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Med de første forårstegn åbner KOLORISTERNE deres 78.
udstilling lørdag den 10. april kl. 13 i Den Frie
Udstillingsbygning. Fem gæster er i år blevet inviteret til at
deltage i udstillingen. Simon Grimm er allerede kendt af
Koloristernes publikum, da han sidste år viste en serie
udhullede malerier. Hos Carsten von Würden bearbejdes de
figurative elementer lag på lag, og væves ind og ud af
hinanden. Konturerne opløses og figurerne smelter sammen i
en organisk helhed. Hvor hører vi selv op og hvor starter den
anden? spørger kunstneren. For den færøske kunstner Anker
Mortensen danner naturen udgangspunkt for asketiske
abstrakte kompositioner med pastose farvestrøg og afmålt
farveskala, hvor den grå farve ofte kombineres med blålige
farver og intense gule. Malene Hartmann arbejder med
efterbilledvirkninger ved at dække lærredet med striber, hvis
farver lader genkendelige elementer træde langsomt
frem.”Glumsøskulpturmaleriinstallation” kalder Heine Skjerning
sin kæmpe aluminiumsskulptur, som er delvist omkranset af
konstruktioner i blå nålefilt. Skulpturen blev første gang
opstillet ved Glumsø Station i 2003.

Blandt Koloristerne kan bl. a. nævnes Niels Reumert, der har
været i Vietnam for at male på keramikfade, skåle, vaser og
krukker. Med hurtige penselstrøg har han malet figurer og
ornamenter på den skrøbelige keramik, der senere blev
brændt i et lokalt værksted. Nogle eksempler herpå vises på
udstillingen sammen med en række malerier. Helle Thorborg
har hentet inspiration i en beduinby i Sinaî, hvor hun har
tilbragt et par uger. Labyrinter af veje, hektisk gadeliv,
brændende sol, støvede gråbrungule gader og røde bjerge er
nogle af motiverne i hendes malerier.
Ingvald Holmefjord har vænnet sit publikum til de strålende
sydfranske landskaber med blomstrende mandeltræer,
vinmarker og fyrretræer. I år har han flyttet sit staffeli til de
brunsorte pløjemarker på Stevns, som med sneen forvandles
til strålende hvide universer, og han har ladet sig betage af det
blide landskab med de purpurrøde solnedgange.
Koloristernes mangeårige medlem, Hugo Arne Buch, der døde
i efteråret 2008, mindes ved to store farvestrålende malerier.


